
AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

“CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
Via PAPA GIOVANNI XXIII, 4 

71010 CHIEUTI (FG) 
ISCRITTA NEL REGISTRO REGIONALE DELLE AZIENDE PUBBLICHE DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ISTITUTITO PRESSO IL SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI 
CON DELIBERA DI G. R. N. 1946 DEL 21/10/2008 

 
 
  

 

N.  5  DEL   

 
 REGISTRO 

ART. 24 L. R. 15/2004 - APPROVAZIONE BILANCIO PREVENTIVO 
TRIENNIO 2021/2023 E BILANCIO PREVENTIVO 2021 – RELAZIONE 
PREVISIONALE E PROGRAMMATICA – PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE; 

 DATA  29/04/2021 

 
L’anno duemilaventuno il giorno ventinove del mese di aprile, alle ore 16,00, in modalità a 
distanza tramite videoconferenza, in ottemperanza alle misure di prevenzione dell’emergenza 
epidemiologica da Covid-19, convocato in seduta ordinaria con avviso scritto recante l’elenco 
degli argomenti da trattare notificato a tutti i consiglieri, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 
dell’ASP 
 
 
All’appello nominale risultano:  
 

 Pres. Ass. 

Pasqua Tommaso x  

Occhionero Giacomo x  

Giannubilo Michele  x 

Licursi Giovanni x  

Magnocavallo Antonio  x 

 
 
 
Presiede il dott. Tommaso Pasqua, nella sua qualità di Presidente, a norma delle vigenti 
disposizioni dello Statuto. 
 
Assiste alla seduta il Direttore Generale Michele Fabio Ferro. 
 
Il Presidente, accertata la legalità della seduta, invita il Consiglio a trattare l’argomento di cui 
all’oggetto, regolarmente iscritto al n. 1 dell’ordine del giorno, precisando che sulla relativa 
proposta sono stati acquisiti i preventivi pareri del Direttore Generale, del Responsabile del 
Servizio finanziario in calce riportati, ai sensi delle vigenti disposizioni oltre, al parere del Revisore 
dei Conti; 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

         Premesso che: 
con nota prot. n. 0000953 del 26 febbraio 2019, la Direzione Amministrativa del Gabinetto 
della Regione Puglia ha rappresentato che il C.d.A. dell’ASP “Castriota e Corroppoli” 
rimane in “carica sino alla sostituzione o ricostituzione per l’ordinaria gestione dell’Ente (art. 
18, comma 8, L.R. n. 15/04 e ss.mm.ii.); 

 
 

 Udita la relazione del Presidente e gli interventi susseguitisi nel dibattito dai consiglieri 
presenti; 
 

 ORIGINALE 
 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 COPIA 



2 
 

 Vista la nota della conferenza stato-città ed autonomie locali del 12/01/2021 con la quale è 
stato dato parere favorevole al differimento al 31 marzo 2021 per l’approvazione del bilancio di 
previsione dell’anno 2021 degli enti locali; 
 

Visto lo schema di bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021, predisposto dal 
Responsabile del servizio economico-finanziario, sulla base dei dati contenuti nella relazione 
previsionale e programmatica del D.G. prot. n. 230 del 20/04/2021 e dei dati e atti ad oggi 
approvati; 

 
Visto lo schema del bilancio pluriennale per gli esercizi finanziari 2021, 2022 e 2023 che 

dovrà essere aggiornato annualmente in occasione della presentazione dei futuri bilanci di 
previsione e che gli stanziamenti previsti nel progetto di bilancio pluriennale per l’annualità 2021 
corrispondono a quelli del relativo progetto di bilancio di previsione annuale; 

 
Considerato che le entrate riportate nel bilancio di previsione 2021 ed in quello triennale, 

tengono conto dei proventi di affitto di parte dei terreni dell’Ente, dei proventi di affitto di parte degli 
immobili dell’Ente e della gestione dell’attività agricola sulla scorta delle risultanze del piano 
colturale; 

 
 Precisato che il progetto di bilancio in esame sia da ritenersi regolare e che gli 
stanziamenti sia attivi che passivi in esso previsti, avuto riguardo ai proventi e ai bisogni del nuovo 
esercizio, siano adeguati alle reali possibilità economiche dell’ASP cui il bilancio si riferisce; 
 
 Vista la relazione previsionale e programmatica a firma del Direttore Generale del prot. n. 
230 del 20/04/2021, che in copia si allega al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 
 Dato atto che è stato approvato il conto consuntivo anno 2019 con deliberazione del C. di 
A. n.6 del 23/06/2020 , esecutiva ai sensi di legge; 
 
            Acquisiti i pareri favorevoli formulati sulla presente proposta di deliberazione dal Direttore 
Generale e dal Responsabile del servizio finanziario per quanto di rispettiva competenza; 
 
Visto il parere favorevole del Revisore dei conti acquisito al Prot. 219 del 20/04/2021; 
 
 Visto il Decreto legislativo n. 207 del 4 maggio 2001; 
 Vista la Legge regionale n. 15 del 30 settembre 2004 e ss.mm.ii.; 
 Vista la successiva Legge regionale n. 13 del 15 maggio 2006; 
 Visto il Regolamento regionale 28 gennaio 2008, n. 1; 
Visti il Regolamento di organizzazione e Contabilità e lo Statuto dell’ASP nei rispettivi testi in 
vigore; 
  Ad unanimità di voti dei presenti (n.3 componenti) resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare il bilancio di previsione per l’anno 2021 nelle seguenti risultanze contabili: 

 
 

PARTE I - ENTRATE 

BILANCIO DI PREVISIONE Previsioni di competenza 2021 

Titolo I - Entrate Tributarie   

Titolo II - Entrate Derivanti da Contributi e  
  

Trasferimenti correnti dello Stato… 

Titolo III - Entrate Extratributarie 703.380,00 

Titolo IV - Entrate in conto capitale 1.000,00 

Titolo V - Entrate da riduzione di attività finanziarie   



3 
 

Titolo VI - Accensione prestiti   

Titolo VII - Anticipazioni da istituto tesoriere   

    

TOTALE ENTRATE FINALI 704.380,00 

Titolo IX - Entrate per conto terzi e partite di giro 481.000,00 

TOTALE 1.185.380,00 

Avanzo di Amministrazione 0,00 

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 1.185.380,00 

 
 

PARTE II – SPESA 

BILANCIO DI PREVISIONE Previsioni di competenza 2020 

Titolo I - Spese correnti 703.380,00 

Titolo II - Spese in Conto Capitale 1.000,00 

TOTALE SPESE FINALI 704.380,00 

Titolo III - Spese per rimborso di prestiti   

Titolo IV - Spese per servizi per conto di terzi 481.000,00 

TOTALE 1.185.380,00 

Disavanzo di Amministrazione 0,00 

TOTALE COMPLESSIVO DELLE SPESE 1.185.380,00 

 
 

2. di approvare il progetto di bilancio di previsione pluriennale per gli esercizi 2021, 2022 e 2023, nelle 

seguenti risultanze contabili: 

 
 

PARTE I - ENTRATE 

BILANCIO DI PREVISIONE 

Previsioni di 
Competenza 

2021 

Previsioni di 
Competenza 

2022 

Previsioni di 
Competenza 

2023 

 
 

 
Titolo I - Entrate Tributarie 0,00     

Titolo II - Entrate Derivanti da Contributi e  
      

Trasferimenti correnti dello Stato… 

Titolo III - Entrate Extratributarie 703.380,00 703.380,00 703.380,00 

Titolo IV - Entrate in conto capitale 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

Titolo V - Entrate da riduzione di attività 
finanziarie 

      

Titolo VI - Accensione prestiti       

Titolo VII - Anticipazioni da istituto tesoriere       

        

TOTALE ENTRATE FINALI 704.380,00 704.380,00 704.380,00 

Titolo IX - Entrate per conto terzi e partite di 
giro 481.000,00 481.000,00 481.000,00 

TOTALE 1.185.380,00 1.185.380,00 1.185.380,00 

Avanzo di Amministrazione       

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 1.185.380,00 1.185.380,00 1.185.380,00 

 
 
 
 
 



4 
 

 
PARTE II – SPESA 

 

BILANCIO DI PREVISIONE 

Previsioni di Previsioni di Previsioni di 

Competenza 

 2021 Competenza 2022 
Competenza 

2023 

Titolo I - Spese correnti 703.380,00 703.380,00 703.380,00 

Titolo II - Spese in Conto Capitale 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

TOTALE SPESE FINALI 704.380,00 704.380,00 704.380,00 

Titolo III - Spese per rimborso di prestiti       

Titolo IV - Spese per servizi per conto di terzi 481.000,00 481.000,00 481.000,00 

TOTALE 1.185.380,00 1.185.380,00 1.185.380,00 

Disavanzo di Amministrazione       

TOTALE COMPLESSIVO DELLE SPESE 1.185.380,00 1.185.380,00 1.185.380,00 

 
 
 

3. di prendere atto della Relazione previsionale e programmatica predisposta dal Direttore 

Generale; 

4. di trasmettere al tesoriere dell’Ente copia del presente atto per le annotazioni di sua 

competenza; 

5. di trasmettere, altresì, copia del presente atto e della documentazione allegata a corredo, alla 

Regione Puglia; 

6. di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti 

del vigente Statuto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto come segue: 
 
IL PRESIDENTE    F.to   Pasqua Tommaso 
 
Il CONSIGLIERE   F.to   Occhionero Giacomo 
 
IL CONSIGLIERE   F.to  Giovanni Licursi 
 
 
                                                                                          IL  DIRETTORE GENERALE 
                                                                                            F.to Michele Fabio FERRO 
 
      ^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa all’Albo A.S.P. il giorno 13/05/2021 
e vi rimarrà pubblicata per 10 giorni consecutivi. 
 
Addì 13/05/2021 
                                                                                                           IL CAPO SERVIZIO 
        
                                                                                                         f.to Sig.ra Rita CARRARA 
                                                                                            
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo (1). 
 
Addì     13/05/2021                                                                                             
                                                                                                        IL CAPO SERVIZIO 
                                                                                                       Sig.ra Rita CARRARA 
 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
 

Prot.284 Del    13/05/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 
 
 
 


